

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5127
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Superintendencia de Seguros
		Código de la Unidad de Compra	000895
		Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación			
Cantidad Procesos Registrados	74		
Monto Estimado Total	RD\$ 72,151,483.66		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,323,923.79	RD\$ 1,323,923.79	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,323,923.79	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENOVACION DE LICENCIA INFORMATICA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	RD\$ 3,874.00	RD\$ 387,400.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 161,000.00	RD\$ 161,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 193,440.00	RD\$ 193,440.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 741,840.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RENOVACION DE LICENCIA INFORMATICA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 973,500.00	RD\$ 973,500.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 985,000.00	RD\$ 985,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,118,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE SERVICIO DE ARREGLOS DE FLORES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ONTRATACION DE SERVICIOS DE PANELE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101905	Ensamblajes o secciones de paneles	Unidad	1	RD\$ 4,134,000.00	RD\$ 4,134,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,134,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ONTRATACION DE SERVICIO DE CATERIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,350,000.00	RD\$ 3,350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CATERIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		
E AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	E V A	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,350,000.00	RD\$ 3,350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE SERVICIOS LEGALES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE SERVICIOS LEGALES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITAC	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NOVACION DE SUSCRIPCION DE PERIODICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101504	Periódicos	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	20	RD\$ 3,450.00	RD\$ 69,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	6	RD\$ 4,325.00	RD\$ 25,950.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	15	RD\$ 3,700.00	RD\$ 55,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN DE RECARGA DE PASO RÁPIDO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 286,000.00	RD\$ 286,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACIÓN DE RECARGA DE PASO RÁPIDO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddn) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 286,000.00	RD\$ 286,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 286,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMBUSTIBLE (TICKETS)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	3090	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,090,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	3200	RD\$ 500.00	RD\$ 1,600,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMBUSTIBLE (TICKETS)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	3090	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,090,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3200	RD\$ 500.00	RD\$ 1,600,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMBUSTIBLE (TICKETS)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		

FECHA INICIO	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3090	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,090,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3200	RD\$ 500.00	RD\$ 1,600,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,750,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 132.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	50	RD\$ 132.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 132.00	RD\$ 6,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPEL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111705	Servilletas de papel	Caja	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	7	RD\$ 2,200.00	RD\$ 15,400.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	63	RD\$ 980.00	RD\$ 61,740.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	20	RD\$ 4,400.00	RD\$ 88,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	50	RD\$ 2,390.00	RD\$ 119,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 307,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 2,863.00	RD\$ 2,863.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Caja	3	RD\$ 840.00	RD\$ 2,520.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Caja	3	RD\$ 840.00	RD\$ 2,520.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Caja	3	RD\$ 840.00	RD\$ 2,520.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,423.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RD\$ 2,862.09	RD\$ 2,862.09	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 136,310.68	RD\$ 272,621.36	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 275,483.45	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMPONENTES DE VEHICULO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 1,367,181.16	RD\$ 1,367,181.16	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,494,681.16	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMPONENTES DE VEHICULO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE SERVICIO DE DISEÑO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 1,566,600.00	RD\$ 1,566,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,566,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEVICIO DE SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	-
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41113630	Multímetros	Unidad	14	RD\$ 402.00	RD\$ 5,628.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	1	RD\$ 454.00	RD\$ 454.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 308.00	RD\$ 308.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 308.00	RD\$ 308.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 129.00	RD\$ 129.00	-
27113101	Cinta guía	Unidad	1	RD\$ 1,790.00	RD\$ 1,790.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$ 142.00	RD\$ 142.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 1,130.00	RD\$ 1,130.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 349.00	RD\$ 349.00	-

27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00	—
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$ 298.00	RD\$ 298.00	—
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$ 143.00	RD\$ 143.00	—
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 7,115.00	RD\$ 7,115.00	—
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 1,985.00	RD\$ 1,985.00	—
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 269.00	RD\$ 269.00	—
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 885.00	RD\$ 885.00	—
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RD\$ 525.00	RD\$ 525.00	—
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 320.00	RD\$ 640.00	—
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 675.00	RD\$ 675.00	—
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 675.00	RD\$ 675.00	—
30103603	Madera para marcos	Unidad	1	RD\$ 520.00	RD\$ 520.00	—
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 266.00	RD\$ 532.00	—
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 1,726.00	RD\$ 1,726.00	—
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00	—
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 682.00	RD\$ 682.00	—
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	2	RD\$ 278.00	RD\$ 556.00	—
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	2	RD\$ 780.00	RD\$ 1,560.00	—
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 408.00	RD\$ 816.00	—
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 228.00	RD\$ 456.00	—
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 143.00	RD\$ 286.00	—
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 571.00	RD\$ 1,142.00	—
27111713	Llaves de combinación	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	—
30103603	Madera para marcos	Unidad	2	RD\$ 323.00	RD\$ 646.00	—
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$ 159.00	RD\$ 159.00	—
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 214.00	RD\$ 428.00	—
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 21,359.00	RD\$ 21,359.00	—
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,195.00	RD\$ 1,195.00	—
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 1,795.00	RD\$ 1,795.00	—
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 358.00	RD\$ 358.00	—
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 970.00	RD\$ 970.00	—
23161608	Palas de fundición	Unidad	1	RD\$ 635.00	RD\$ 635.00	—
23161608	Palas de fundición	Unidad	1	RD\$ 398.00	RD\$ 398.00	—
27111902	Limas	Unidad	1	RD\$ 135.00	RD\$ 135.00	—
27111605	Picas	Unidad	1	RD\$ 447.00	RD\$ 447.00	—
27111605	Picas	Unidad	1	RD\$ 1,295.00	RD\$ 1,295.00	—
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00	—
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	—
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$ 2,470.00	RD\$ 2,470.00	—
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RD\$ 795.00	RD\$ 795.00	—
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 388.00	RD\$ 388.00	—

27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	190.00	RD\$	190.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	1,195.00	RD\$	1,195.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	2,195.00	RD\$	2,195.00	-
41113630	Multímetros	Unidad	1	RD\$	1,111.00	RD\$	1,111.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	282.00	RD\$	282.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,975.00	RD\$	29,925.00	-
31191505	Almohadillas abrasivas	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	20.00	RD\$	60.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00	-
31201605	Masillas	Galón	1	RD\$	1,820.00	RD\$	1,820.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	118.00	RD\$	236.00	-
31191505	Almohadillas abrasivas	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$	900.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$	434.00	RD\$	868.00	-
27111802	Nivel	Unidad	2	RD\$	466.00	RD\$	932.00	-
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	1	RD\$	2,295.00	RD\$	2,295.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	195,221.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,330.00	RD\$ 1,330.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 1,330.00	RD\$ 1,330.00	-
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-

27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	920.00	RD\$	920.00	—
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	920.00	RD\$	920.00	—
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	—
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	—
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00	—
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	—
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	—
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	—
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00	—
41113630	Multímetros	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	—
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	—
11101502	Lija o esmeril	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	—
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	—
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	425.00	RD\$	425.00	—
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	1,350.00	RD\$	1,350.00	—
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	370.00	RD\$	370.00	—
27111902	Limas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	—
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00	—
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	—
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	—
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	—
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	—
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	—
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	—
56101606	Materas	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	—
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00	—
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00	—
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	—
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	—
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	23.00	RD\$	230.00	—
24112404	Caja	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00	—
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00	—
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	70	RD\$	24.00	RD\$	1,680.00	—
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$	5,415.00	RD\$	5,415.00	—
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$	7,850.00	RD\$	7,850.00	—
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	25	RD\$	67.00	RD\$	1,675.00	—
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	25	RD\$	85.00	RD\$	2,125.00	—
30103103	Rieles de metal	Unidad	3	RD\$	392.00	RD\$	1,176.00	—
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	—
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	—
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	—

23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,986.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS MECANICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101623	Torre grúas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
24101623	Torre grúas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
27131501	Llaves de impacto neumático	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-
27131610	Kits de reparación del engrasador o el regulador	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 920.00	RD\$ 920.00	-
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
31171804	Poleas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RD\$ 590.00	RD\$ 590.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 3,950.00	RD\$ 3,950.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 9,750.00	RD\$ 9,750.00	-
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
27131512	Destornillador neumático	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
31162207	Remaches de compresión	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 8,900.00	RD\$ 8,900.00	-

23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$	8,300.00	RD\$	8,300.00	-
27131501	Llaves de impacto neumático	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00	-
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
45111803	Convertidores de barrido (scan)	Unidad	1	RD\$	4,200.00	RD\$	4,200.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	176,630.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE IMPRESOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121510	Impresión textil	Unidad	21	RD\$ 2,100.00	RD\$ 44,100.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	20	RD\$ 3,115.00	RD\$ 62,300.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	100	RD\$ 1,985.00	RD\$ 198,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 605.00	RD\$ 121,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 413.00	RD\$ 123,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 591,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE INSTALACION SISTEMA GPS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 495,000.00	RD\$ 495,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 495,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAMARAS FOTOGRAFICAS Y ACCESORIOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00	-
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	-
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LENTES DE CAMARAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS INFORMATICA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	9	RD\$ 2,000.00	RD\$ 18,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 100,558.19	RD\$ 100,558.19	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 100,558.19	RD\$ 100,558.19	-
26111501	Conmutadores	Unidad	6	RD\$ 17,126.20	RD\$ 102,757.20	-
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 91,207.20	RD\$ 182,414.40	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00	-
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 4,515.00	RD\$ 225,750.00	-
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	10	RD\$ 5,400.00	RD\$ 54,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	1	RD\$ 19,300.00	RD\$ 19,300.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 28,272.00	RD\$ 28,272.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 334.00	RD\$ 3,340.00	-
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 710.00	RD\$ 3,550.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00	-
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 73,000.00	RD\$ 292,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 22,765.20	RD\$ 22,765.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,345,965.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MANTENIMIENTO O SOPORTE DEL HA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE ECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		

FIN	TRIMESTRE	2	LEI	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS MECANICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 999.00	RD\$ 999.00
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
23171902	Dispositivos de inspección o medición	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 398.00	RD\$ 398.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 8,900.00	RD\$ 8,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,547.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS INFORMATICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	9	RD\$ 2,000.00	RD\$ 18,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00

+

-

-

-

-

43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 334.00	RD\$ 3,340.00	-
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 710.00	RD\$ 7,100.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 83,490.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 42,999.11	RD\$ 42,999.11	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,999.11	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 42,999.11	RD\$ 42,999.11	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,999.11	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 42,999.11	RD\$ 42,999.11	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,999.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PLA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 497,000.00	RD\$ 497,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 497,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas	Paquete	3	RD\$ 462.00	RD\$ 1,386.00	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$ 540.00	RD\$ 540.00	-
44121618	Tijeras	Docena	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00	-
47131612	Cuchos de repuesto	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$ 8.00	RD\$ 6,400.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	55	RD\$ 400.00	RD\$ 22,000.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Docena	11	RD\$ 420.00	RD\$ 4,620.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Docena	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	-
44121615	Grapadoras	Docena	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	11	RD\$ 280.00	RD\$ 3,080.00	-

44121634	Rollos adhesivos	Paquete	2	RD\$240.00	RD\$480.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Caja	2	RD\$4,930.00	RD\$9,860.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Caja	2	RD\$120.00	RD\$240.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	13	RD\$196.00	RD\$2,548.00	-
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$204.00	RD\$1,224.00	-
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$340.00	RD\$13,600.00	-
24112407	Buzones	Unidad	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$123,908.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$5,600,000.00	RD\$5,600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$5,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
E MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN ASCENSO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$371,570.00	RD\$371,570.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RD\$5,800.00	RD\$69,600.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$50,400.00	RD\$50,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$491,570.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
IA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	AR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	55	RD\$ 42.00	RD\$ 2,310.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	2	RD\$ 234.00	RD\$ 468.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	3	RD\$ 234.00	RD\$ 702.00	-
51142108	Ketoprofeno	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00	-
51161606	Loratadina	Caja	3	RD\$ 284.00	RD\$ 852.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	55	RD\$ 60.00	RD\$ 3,300.00	-
51241120	Lágrimas artificiales	Caja	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,572.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BEBIDAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 135.00	RD\$ 270,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 60.00	RD\$ 360,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	200	RD\$ 635.00	RD\$ 127,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	RD\$ 386.00	RD\$ 77,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 834,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE REMOZAMIENTO Y AMBIEN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00	-

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,860,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICION DE UNIFORMES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RD\$ 4,189.00	RD\$ 37,701.00	-	
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	9	RD\$ 876.00	RD\$ 7,884.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,045,585.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA OFICINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	228,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-	

52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETERO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 29.00	RD\$ 290.00	-
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00	-
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	50	RD\$ 24.00	RD\$ 1,200.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	25	RD\$ 67.00	RD\$ 1,675.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	2	RD\$ 392.00	RD\$ 784.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00	-
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00	-
30101804	Conductos de acero	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00	-
30101815	Conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 205.00	RD\$ 1,025.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	25	RD\$ 24.00	RD\$ 600.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	50	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 34.00	RD\$ 850.00	-
30101815	Conductos de plástico	Unidad	10	RD\$ 69.00	RD\$ 690.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 525.00	RD\$ 7,875.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	5	RD\$ 332.00	RD\$ 1,660.00	-
30101815	Conductos de plástico	Unidad	50	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 445.00	RD\$ 4,450.00	-

39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$287.00	RD\$2,870.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$440.00	RD\$4,400.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	5	RD\$60.00	RD\$300.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$470.00	RD\$470.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$51,714.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RENOVACIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$567,210.00	RD\$567,210.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$567,210.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$24,750.00	RD\$247,500.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$17,335.00	RD\$86,675.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$334,175.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE BEBIDAS (CAFÉ)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

50201706	Café	Unidad	2000	RD\$340.00	RD\$680,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$680,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN DE PERIÓDICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101504	Periódicos	Unidad	15	RD\$3,100.00	RD\$46,500.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	20	RD\$3,450.00	RD\$69,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	10	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	6	RD\$4,325.00	RD\$25,950.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$161,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE SERVICIO DE RESANE Y BRILLADO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$1,860,000.00	RD\$1,860,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ATACIÓN DE SERVICIO DE PINTURA DEL E	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$930,000.00	RD\$930,000.00	-

72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 930,000.00	RD\$ 930,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CATERIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
O DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN D	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OS DE REPARACIÓN Y TAPIZADO DE MO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73141704	Servicios de fabricación de tapetes o alfombras	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRATACIÓN DE SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 775,000.00	RD\$ 775,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE PROFESIONALES DESARROLLO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NTRATACIÓN DE RECARGA DE PASO RÁPIDO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPEL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Caja	75	RD\$ 1,230.25	RD\$ 92,268.75	-
14111703	Toallas de papel	Caja	70	RD\$ 5,008.40	RD\$ 350,588.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 442,856.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142121	Diclofenaco	Caja	4	RD\$ 4,900.00	RD\$ 19,600.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 1,875.00	RD\$ 11,250.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00	-
51161606	Loratadina	Caja	5	RD\$ 3,050.00	RD\$ 15,250.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00	-
51142904	Lidocaína	Caja	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	5	RD\$ 2,650.00	RD\$ 13,250.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	6	RD\$ 1,950.00	RD\$ 11,700.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
51142108	Ketoprofeno	Caja	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 705.00	RD\$ 3,525.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	4	RD\$ 3,750.00	RD\$ 15,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Caja	2	RD\$ 1,325.00	RD\$ 2,650.00	-

41104102	Lancetas	Caja	2	RD\$	460.00	RD\$	920.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	2	RD\$	205.00	RD\$	410.00	-
51102717	Nitrofurazona	Caja	2	RD\$	712.00	RD\$	1,424.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	2	RD\$	575.00	RD\$	1,150.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	4	RD\$	715.00	RD\$	2,860.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	3	RD\$	690.00	RD\$	2,070.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RD\$	890.00	RD\$	1,780.00	-
11121802	Algodón	Paquete	2	RD\$	225.00	RD\$	450.00	-
11141604	Desechos de papel	Unidad	4	RD\$	625.00	RD\$	2,500.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	2	RD\$	690.00	RD\$	1,380.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	311,969.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 50,826.00	RD\$ 304,956.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 140,300.00	RD\$ 561,200.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 77,300.00	RD\$ 463,800.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 95,556.00	RD\$ 191,112.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 9,760.00	RD\$ 58,560.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,579,628.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 34,000.00	RD\$ 102,000.00	-
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 13,900.00	RD\$ 83,400.00	-

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	11,800.00	RD\$	47,200.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	13,500.00	RD\$	27,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	9,200.00	RD\$	18,400.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	7,200.00	RD\$	28,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	353,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICIÓN DE ACCESORIOS INFORMÁTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 7,100.00	RD\$ 14,200.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	3	RD\$ 1,900.00	RD\$ 5,700.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	12	RD\$ 5,814.00	RD\$ 69,768.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,168.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00	-
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 690.00	RD\$ 3,450.00	-

52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 950.00	RD\$ 2,850.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 6,540.00	RD\$ 6,540.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 12,260.00	RD\$ 12,260.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 1,550.00	RD\$ 13,950.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 1,750.00	RD\$ 15,750.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	10	RD\$ 2,590.00	RD\$ 25,900.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15,125.00	RD\$ 15,125.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 163,575.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RD\$ 29,500.00	RD\$ 472,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 32,500.00	RD\$ 650,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	23	RD\$ 19,200.00	RD\$ 441,600.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 20,430.00	RD\$ 204,300.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 9,200.00	RD\$ 27,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,795,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE CORTINAS TIPO ZEBRA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131601	Persianas venecianas	Unidad	6	RD\$ 20,900.00	RD\$ 125,400.00	-
52131601	Persianas venecianas	Unidad	6	RD\$ 15,100.00	RD\$ 90,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 216,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 34,000.00	RD\$ 102,000.00	-
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 13,900.00	RD\$ 83,400.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 11,800.00	RD\$ 47,200.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,200.00	RD\$ 18,400.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 7,200.00	RD\$ 28,800.00	-
48101701	Dispensador de bebidas carbonatadas	Unidad	1	RD\$ 15,125.00	RD\$ 15,125.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 368,125.00	

